
norrtalje.liberalerna.se/politik/landsbygd-och-skargard · info@liberalerna.se · 020-53 53 53

Landsbygd och skärgård

En levande landsbygd och skärgård

Liberalerna vill:

 

Stärka platsutvecklingen på landsbygden och i skärgården genom att ge bygderna

bättre förutsättningar att driva utvecklingsinitiativ utan att behöva ansöka pengar till

olika projekt. Genom att fördela bygdemedel som inte behöver ansökas av

bygderna, utan som fördelas utifrån en genomlysning av de olika bygdernas

önskemål, vill vi göra det enklare för bygderna att bedriva platsutveckling.

Prioritera fler gång- och cykelvägar på landsbygden, framför allt till och från skolor

och idrottsplatser, så att barn kan ta sig till och från skolan och träningar på ett

säkert sätt. Liberalerna har varit med och infört ett anläggningsbidrag för gång- och

cykelvägar på landsbygden. Det har fallit väl ut och vi vill fortsätta kämpa för att

Norrtälje kommun ska vara en trygg och säker kommun att cykla i. � I avsnitt 8.3 kan
du läsa mer om satsningar vi vill göra på gång- och cykelvägar på landsbygden.

Stärka kollektivtrafiken genom att bland annat förlänga giltighetstiden för

enkelbiljetter från 75 till 120 minuter, fler väderskydd och säkrare hållplatser.

Dessutom behöver kvälls- och nattrafiken förbättras, anropsstyrd trafik utvecklas

samt fler vinkområden införas för ökad flexibilitet. � I avsnitt 8.4 kan du läsa mer om
satsningar vi vill göra på busstrafiken och i avsnitt 8.5 kan du läsa mer om satsningar
vi vill göra på sjötrafiken i skärgården.

Erkänna bilens roll i kollektivtrafiken på landsbygden genom att erbjuda goda

parkeringsmöjligheter i tätorterna och på pendlarparkeringar. Tryggheten på

befintliga pendlingsparkeringsplatser behöver också öka.

Uppmuntra tillkomsten av småskaliga gemensamma VA-lösningar. Idag ligger

miljöproblemen främst hos gamla avlopp, inte nya enskilda avlopp. Dessa ska därför

inte motarbetas. Fungerande vatten och avlopp är en grundläggande förutsättning

för att utveckla vår landsbygd och skärgård.
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Göra det möjligt för barnfamiljer att bo och leva året runt även på landsbygden

och i skärgården. Därför vill vi införa ett tak för hur lång restiden till och från skolan

får vara: högst 30 minuter per resa för elever i årskurs F–3, och max 60 minuter för

äldre elever.

Aktivt och strategiskt arbeta för att lyfta fram, kommunicera och marknadsföra alla

fördelar och möjligheter med att bo och verka i skärgården och på landsbygden.

Fler fritidsboende ska uppmuntras att bli permanentboende.

Undersöka möjligheten att samordna brandskyddskontroll och sotning. När

ansvaret delas upp genomförs två separata inspektioner i stället för en, vilket innebär

onödigt dubbelarbete och besvär.

Bygga ut bredbandet. Utbyggnad av bredbandsnätet är en central fråga för att

skapa fungerande förutsättningar för såväl året-runt-boende, företagande som

turism och kan i skärgården eller på landsbygden inte vara beroende av

marknadsvillkor.

Stärka näringslivet genom att förenkla för säsongsberoende och småskaliga

verksamheter inom exempelvis turism, besöksnäring och livsmedelsproduktion, samt

främja det lokala jordbruket, lokalproducerade varor och tjänster.

Behålla Norra båtlinjen, som sträcker sig mellan Norrtälje, Håknäs, Gräddö, Lidö, och
Arholma. Båtlinjen är viktigt för vår besöksnäring och lokala företagare i skärgården. � I
avsnitt 1.2 och avsnitt 1.3 kan du läsa mer om vad vi vill göra för att stärka näringslivet,
besöksnäringen och turismen.

Inventera mark lämplig för byggnation av småhus och flerbostadshus i anslutning till de
mindre orterna och landsbygderna.
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